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Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci” – zakończyła się
VII edycja największego festiwalu poświęconego
historii najnowszej i Żołnierzom Wyklętym –
Gdynia, 24–26 września 2015

26  września  br.  zakończyła  się  VII  edycja
Festiwalu  Niepokorni,  Niezłomni,
Wyklęci.  Festiwal  gościł  w  murach  nowo
otwartego Gdyńskiego Centrum Filmowego.
W trakcie gali finałowej wręczono prestiżowe
nagrody dla twórców filmowych i radiowców.
Wśród  gośc i  fest iwalu  obecni  by l i
bohaterowie  –  Żołnierze  Wyklęci,  walczący
po  wojnie  o  niepodległą  i  demokratyczną
Polskę.  Festiwal  został  objęty  honorowym
patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

W  trakcie  Gal i  F inałowej  fest iwalu,
prowadzonej przez Maję Barełkowską i Jana
Pospieszalskiego, wręczono nagrody: Źródło,
Nagrodę  za  Dokument  Radiowy,  Nagrodę
filmową  im.  Janusza  Krupskiego,  Złoty
Opornik,  Sygnet  Niepodległości,  Drzwi  do
wolności  i  Nagrodę Specjalną przyznawaną
przez dyrektora festiwalu.

Nagrodę  „Złoty  Opornik”  przyznano  filmowi
o oficerach WiN pt. „Wolność i Niezawisłość.
Ostatnia  nadzieja”  (reż.  Sławomir  Górski).
„Sygnety  Niepodległości”  przyznano
Henrykowi  Atemborskiemu ps.  „Pancerny”,
żołnierzowi  Brygady  Świętokrzyskiej
Narodowych  Sił  Zbrojnych;  pośmiertnie
Zygmuntowi  Szendzielarzowi  „Łupaszce”
(odebrała  ją  sanitariuszka  5.  Wileńskiej
Brygady  AK  Lidia  Lwow-Eberle);  Ewie
Jeglińskiej  (pośmiertnie),  która  w  czasie
Powstan ia  Warszawsk iego  nos i ła
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najważniejszą  korespondencję  między
dowódcami.  Nagrodę odebrał jej syn, Piotr
Jegliński.

Pozostałe  „Sygnety  Niepodległości”
otrzymali:  łączniczka  Eugenia  Bartnicka-
Kot l ińska  ps .  „P iet rzak” ,  żo łn ierz
Maksymilian  Jarosz  ps.  „Mirski”,  lotnik
Dywizjonu  303  –  Tadeusz  Terlikowski,
żołnierz AK Maria Stypułkowska-Chojecka ps.
„Kama”, Zbigniew Paliwoda ps. „Jur”, Józef
Kuraś „Ogień”, Władysław Łukasiuk „Młot”,
Ewa  Walentynowicz,  która  po  blisko
pięćdziesięciu latach odnalazła grób swojego
brata, żołnierza AK i WiN.

Wręczone  zostały  również  nagrody  za
dokumenty  radiowe,  Nagrodę  im.  Janusza
Krupskiego, „Drzwi do wolności”,  Nagrodę
Specjalną  dyrektora  festiwalu  Arkadiusza
Gołębiewskiego.  Wśród  laureatów  znaleźli
się  również  pracownicy  IPN:  nagrodę  dla
pasjonatów historii, którzy inspirują twórców
filmowych odebrał Kazimierz Krajewski.

Instytut Pamięci Narodowej był jednym z patronów festiwalu. Wśród gości obecnych było
wielu przedstawicieli IPN, w tym prezes IPN dr Łukasz Kamiński, który drugiego dnia
festiwalu  wziął  udział  m.in.  w  panelu  dyskusyjnym  „Kogo  obchodzi  historia”  oraz  w
konkursie na stylizacje modowe – „Młodzi dla historii” (jako członek jury). Trzeciego dnia
odbył się panel dyskusyjny „Znaczenie WiN w polityce historycznej  Janusza Kurtyki” z
udziałem przedstawicieli i osób związanych z IPN: Filipa Musiała, Zuzanny Kurtyki, Andrzeja
Arseniuka i Jana Rumana. Wśród publiczności obecni byli Jan Żaryn oraz prof. Mirosław
Golon, dyrektor gdańskiego oddziału IPN.

***

Festiwal  Niepokorni,  Niezłomni,  Wyklęci  to  największy  w  Polsce  przegląd  twórczości
inspirowanej polską historią, dotykającej tematyki patriotyzmu i tożsamości. Fenomenem
festiwalu jest  to,  że jest  to najdynamiczniej  rozwijająca się impreza w Polsce.  Kolejne
edycje  festiwalu  wzbogacają  się  o  kolejne  wydarzenia,  w  tym wiele  niezwiązanych  z
filmem.  Więcej  informacji  oraz  pełna  lista  laureatów  na  stronie  internetowej
festiwalnnw.pl.
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